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§ 8      Remiss om Stockholms stads arbete med 
sverigefinska minoritetsfrågor 

Dnr 150-12/2015  

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 337-1664/2014  

Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remissen 

av skrivelse från Sverigefinnarnas samrådsgrupp i Stockholm 

”Angående Stockholms stads arbete med sverigefinska 

minoritetsgrupper”. 

 

      Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har i remiss begärt äldrenämndens yttrande 

avseende skrivelse från sverigefinnarnas samrådsgrupp i 

Stockholms stad om stadens arbete med sverigefinska 

minoritetsfrågor. Av skrivelsen framgår ett antal synpunkter som 

bör beaktas då kommunstyrelsen ska se över hur det 

kommunövergripande ansvaret för frågor om nationella minoriteter 

ska organiseras. 

 

Äldreförvaltningen har ett nära och väl fungerande samarbete med 

sverigefinska gruppen och arbetsmarknadsförvaltningen. 

Äldreförvaltningen har en samordnande roll för stadens 

äldreomsorg vilket skiljer sig från stadsdelsförvaltningarna som 

ansvarar för äldreomsorgens genomförande. 

Stadsdelsförvaltningarna utför därmed viktiga och väl fungerande 

aktiviteter för stadens finsktalande äldre. I de fall äldreförvaltningen 

skulle tilldelas en större andel av medel från Länsstyrelsen medel 

finns en risk att den verksamhet som stadsdelarna utför, och som 

direkt riktar sig till den äldre, blir lidande.  

 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

20 januari 2015. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens 

förslag till beslut.  
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Utdragbestyrkande 
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äldrenämndens sammanträde 
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Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt enligt 

förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 9      Yttrande över revisionskontorets revisorsgrupp 1 
projektrapport nr 14/2014 ”Äldre med psykisk 
funktionsnedsättning” 

Dnr 140-446/2014 

 

Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till revisionskontoret revisorsgrupp 1 

som sitt yttrande över projektrapport nr 14/2014 ”Äldre med 

psykisk funktionsnedsättning”. 

 

Ärendet 

Enligt revisionskontoret fungerar samverkan i vården och omsorgen 

av äldre med psykisk funktionsnedsättning i flera stycken väl men 

det finns också utvecklingsområden. Ett genomgående 

förbättringsområde är, enligt revisionskontoret, att utveckla 

systematiken inom de olika samverkansområdena. Genom 

tillkomsten av centralt och lokala samverkansavtal och rutiner har 

betydelsen av samverkan fastställts, blivit välkänt och accepterat. 

Ansvarsfördelningen och kostnadsansvaret mellan parterna är i 

stora drag tydligt medan avvikelsehanteringen bör systematiseras 

ytterligare. Det starkaste incitamentet är förekomsten av 

samverkansdokument.  

I Stockholms stad sker samverkan framförallt mellan 

socialpsykiatrin och äldreomsorgen i samband med att en person i 

målgruppen fyller 65 år. På flera håll finns rutiner för samverkan för 

att underlätta samarbetet, men det finns områden som kräver 

ytterligare förtydligande, inte minst i gränssnittet mellan respektive 

lagrum - SoL och LSS. Åldersgränsen 65 år är påtaglig för många 

brukare som är beroende av stadens tjänster. Den betyder ofta byte 

av handläggare och förändrade eller överflyttning av insatser. Det 

finns också exempel på att en ökad integration mellan 

socialpsykiatrin och äldreomsorgen har blivit positivt för brukarna. 

Stadsdelarna har fokus på denna problematik och har valt olika 

vägar för att lindra konsekvenserna i samband med 65-årsgränsen. 

Revisionskontoret ställer sig frågande till om insatserna till 

målgruppen i detta avseende fallerar när det gäller likvärdig och 

jämlik omsorg. 

Ur patient- och brukarperspektiv konstateras att användning av 

samordnad individuell vårdplanering inte används i den 

utsträckning som samverkansavtalet anger. Målgruppen har upplevt 

att det kan uppstå försämringar i tillgången till vård och omsorg för 


